

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA Estado de São Paulo

DECRETO № 04 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2017

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB — FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO — E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

JONAS DIAS BATISTA, Prefeito Municipal de Ribeira, Estado de São Paulo, usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Portaria nº 481, de 11 de outubro de 2013, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE.

DECRETA

ARTIGO 1º - O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fúndo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – **FUNDEB**, fica assim constituído, com os seguintes segmentos e membros:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OU ÓRGÃO EDUCACIONAL EQUIVALENTE	DOCUMENTOS	FUNÇÃO
JOÃO RICARDO MALERES ALVES COSTA	RG. 27.292.909-8 CPF. 997.101.299-53	TITULAR
ANA CARVALHO DE OLIVEIRA MARTINS (SME)	RG. 5.235.251-7 CPF. 021.014.068-29	SUPLENTE
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	DOCUMENTOS	FUNÇÃO
ROMILDA RAMOS DO AMARAL	RG. 22.986.712-1 CPF. 141.766.768-09	TITULAR
LUCIANE LOPES DE PAULA	RG. 30.578.899-1 CPF. 270.762.828-01	SUPLENTE

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA	DOCUMENTOS	FUNÇÃO
LUCIANA DE CRISTO LEITE LIMA KINOL	RG. 32.670.955-1 CPF. 290.660.388-35	TITULAR
LAUDICÉIA DE OLIVEIRA SANTOS FERNANDES	RG.22.986.715-7 CPF. 203.248.068-92	SUPLENTE

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS	DOCUMENTOS	FUNÇÃO
PAULA ROSELI ARAÚJO	RG. 32.401.709-1 CPF. 284.019.968-80	TITULAR
TATIANI DE FÁTIMA DIAS FUMIS	RG. 41.273.927-6 CPF. 036.941.259-14	SUPLENTE

6

Rua Frederico Dias Batista, 172, centro – CEP 18380.000 – Ribeira SP. - CNPJ 46.634.325/0001-27 – Fone: 15.3555.11.32 Site:- www.ribeira.sp.gov.br - e-mail- secretariadegabinete@ribeira.sp.gov.br - prefeituraribeira@bol.com.br

DE NOTAS DOMUN RIBEIRA
Arı de Almeida Camargo



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA Estado de São Paulo

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS	DOCUMENTOS	FUNÇÃO
EDUARDO NETO DO AMARAL	RG. 28.833.368-8 CPF. 177.313.658-59	SUPLENTE
EDERSON CRISTO LEITE SANTOS	RG. 9.406.565-8 CPF. 056.167.029-35	TITULAR

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA	DOCUMENTOS	FUNÇÃO
EDILSON PONTES DOS SANTOS	RG. 29.818.349-3 CPF. 271.860.628-22	TITULAR
PATRICIA HELENA SCHUTZ DOS SANTOS	RG.41.274.031-X CPF. 305.074.888-57	SUPLENTE
PAULA ROBERTA SANT'ANNA	RG.44.751.227-4 . CPF. 370.640.008-14	TITULAR
LUANA MOREIRA DE ARAÚJO	RG. 7.974.488-3 CPF. 054.619.509-14	SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA	DOCUMENTOS	FUNÇÃO
ANA PAULA CONCEIÇÃO AMARAL	RG.41.273.911-2 CPF. 319.260.408-56	TITULAR
ATÍLIO VALENTIM FUMIS	RG. 6.306.681 CPF. 726.644.798-49	SUPLENTE
ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA –INDICADO PELA ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS	DOCUMENTOS	FUNÇÃO
SUELEN TATIANA DE LIMA CAMARGO	RG. 43.230.858-1 CPF. 377.447.348-07	TITULAR
UBIRATAM DOMINGOS DIAS DE CAMARGO	RG. 9.432.883 CPF. 881.871.368-04	SUPLENTE

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR	DOCUMENTOS	FUNÇÃO
LUIZ VAGNER KINOL PAIVA	RG. 41.273.940-9 CPF. 303.205.148-70	TITULAR
MARLISE DE PAULA ALVES	RG. 56.775.539-8 CPF. 376.750.238-03	SUPLENTE

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DOCUMENTOS	FUNÇÃO
MARIA DE LOURDES SANTOS LISBOA	RG. 9.487.444-X CPF. 060.850.298-70	TITULAR
RAFAEL BATISTA TAMANHO	RG. 34.592.220-7 CPF. 295.028.048-05	SUPLENTE

Rua Frederico Dias Batista, 172, centro – CEP 18380.000 – Ribeira SP. - CNPJ 46.634.325/0001-27 – Fone: 15.3555.11.32
Site:- www.ribeira.sp.gov.br - e-mail- secretariadegabinete@ribeira.sp.gov.br - prefeituraribeira@fol.com.br

DE NOTES DO MUN. RIBEIRA

DE NOTES DO MUN. RIBEIRA

Ari de Almeida Camargo



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA Estado de São Paulo

ARTIGO 2º - A atuação dos membros do Conselho do FUNDEB, no exercício de suas funções e atribuições, não será remunerada, mas considerada atividade de relevante interesse social.

ARTIGO 3º - O mandato dos membros do Conselho do FUNDEB será de 2 (dois) anos, permitida uma recondução por igual período.

ARTIGO 4º - Caberá ao Conselho fiscalizar, propor a política direcionada a Educação, bem como definir as normas de funcionalidade elaborando seu regimento interno.

ARTIGO 5º - O presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as disposições em contrário.

Ribeira, 06 de fevereiro de 2017.

Jonas Dias Batista Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio na Secretaria da Prefeitura Municipal de Ribeira em:

Ribeira, 06 de fevereiro de 2017.

Luiz Antonio Dias Batista Secretario Este Decreto está registrado neste Cartório de Registro Civil de Ribeira.

Ribeira

DE NOTAS DO HUM AIBEIRA

Ari de Almeida Camargo Escrivão 0 6 HED: 2817

0 6 FEV. 2017

DE NOTAS DO MON RIBEIRA A/I de Almeida Camargo